
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES 
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967 

 

 

 

 

PORTARIA SAAE-ARA-220/2025 

 

Designa servidores para compor a Comissão de 

Avaliação de Desempenho para fins de 

avaliação do estágio probatório de servidor 

efetivo.  

 

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 

48.394/2025 e de acordo com a Lei n.º 3.943/2015 e suas alterações e a Lei n.º 

4.693/2024 e Decretos n.º 17.383/2007 e 27.594/2014 e suas alterações, 

resolve:  

 
Art. 1° Designar os servidores Kennedy Ribeiro da Silva, Josemar Alves dos 

Reis, Wanderley Bastos e Raphael Sagrilo Ricarto para compor a CAD - 

Comissão de Avaliação de Desempenho, para fins de avaliação do estágio 

probatório do servidor Patrik Martins Colombecky, Técnico em Manutenção 

Mecânica, Nível Técnico, Classe I, Referência 1, admitido em 16/06/2025, 

conforme determina o artigo 22 do decreto n.º 17.383 de 05/10/2007. 

 
 

Aracruz - ES, 02 de setembro de 2025.  
 
 
 

AMADEU ZONZINI WETLER 
Diretor Geral do SAAE  
Decreto 48.394/2025 

  


